

Mennesker med nedsatt funksjonsevne

Hva er nedsatt funksjonsevne?

Nedsatt funksjonsevne innebærer tap av, skade på eller avvik i en kroppsdel eller i en av kroppens psykologiske, fysiologiske eller biologiske funksjoner. Mennesker med nedsatt funksjonsevne er imidlertid en svært sammensatt gruppe med ulike utfordringer.¹

I 2019 har Marker kommune 26 mennesker med psykisk utviklingshemming som mottar tjenester. Kommunen har ett bofellesskap med 7 leiligheter der det bor til sammen syv personer. Borettslaget er et frittstående borettslag hvor beboerne eier sine egne leiligheter og kommunen tilbyr sine tjenester. Per i dag er det 13 årsverk i avdeling utviklingshemmede, som omfatter bofellesskap og dagsenteret på Tunet.

I tillegg ivaretar Marker kommune flere innbyggere med nedsatt funksjonsevne i hjemmebaserte tjenester eller brukerstyrt personlig assistanse.²

Sammendrag

Det vil bli behov for noen flere tilrettelagte boliger til mennesker med nedsatte funksjonsevner i årene som kommer. Nøyaktig tidspunkt og omfang er ikke mulig å vite nå. Marker kommune tilstreber å være i forkant av behovene, og det er viktig at kommunen beholder initiativet slik at bo tjenestene forblir samordnede. Marker kommune bør vurdere flere løsninger i fremtiden. Både lokalisering, dimensjonering og eventuell etterbruk må vurderes.

Parallelt skal miljøarbeidertjenesten utvikles slik at de som ikke har behov for bofellesskap kan tilbys tjenester i eget hjem.

Slik har vi det i 2019:

- Dagsenter for mennesker med nedsatt funksjonsevne. (Dagtilbud er lovpålagt).
- Kommunen tilbyr helse- og omsorgstjenester etter loven, herunder BPA (Brukerstyrt Personlig Assistanse), støttekontakt, avlastning, omsorgslønn, hjemmesykepleie og praktisk bistand i hjemmet.

Sterke sider	Utfordringer
Kommunen har en stabil og kompetent gruppe ansatte på fagområdet. Forholdene i kommunen er små, og de ansvarlige har god oversikt over den enkeltes brukers behov. Det er også kort vei mellom de ansatte og ledelsen.	Det er vanskelig å finne kvalifiserte støttekontakter som holder over tid. Avlastning er en dyr tjeneste og vi har ikke egne avlastningstilbud i kommunen.
Barn og unge opp til 18 år har tett oppfølging av koordinator som bidrar i samarbeid med øvrige aktuelle instanser.	Dårlig beredskap for å gi tjenester til personer som plutselig får stort bistandsbehov, for eksempel bilulykke eller alvorlig langvarig sykdom.
	1:1 bemanning og BPA er en tjeneste som kan bli vanskelig å videreføre i fremtiden. Utfordringen er knapphet på ressurser, både faglige og økonomiske.

¹ [BUFDIR](#)

² [BPA](#)

Slik vil vi ha det i 2030:

- Utvikle koordinerende enhet.
- Tatt i bruk gode velferdsteknologiske løsninger.
- Tverrfaglig miljøarbeidertilbud.

Slik vil vi ha det i 2040:

Slik gjør vi det:

Tiltak	Ansvar	Parter	Tidspunkt
Sikre tjenestetilbudets kvalitet og et likeverdig tjenestetilbud	Rådmann	Virksomhetsleder Politisk	Løpende
Delta i velferdsteknologiske prosjekter.	Virksomhetsleder		
Tilrettelegge for helhetlig tenkning, økt fleksibilitet og effektiv drift.	Virksomhetsleder og avdelingsleder.	Virksomhetsleder Avdelingsleder Avdeling	Løpende
Etablere ambulerende miljøarbeidertjeneste.	Rådmann	Virksomhetsleder Avdelingsleder Politisk	2020
Kompetanseheving og opplæring av ansatte, brukere og pårørende.	Virksomhetsleder	Virksomhetsleder Avdelingsleder Ergoterapeut	Løpende
Tilrettelegge for at alle skal kunne bo lengst mulig i egen bolig.	Rådmann	Virksomhetsleder Politisk	Løpende
Ta stilling til om selveiermodellen skal fortsatt benyttes, eller om leilighetene skal være kommunalt eid.	Rådmann Politisk	Rådmann Politisk	
Riktig antall egnede boliger.	Rådmann	Virksomhetsleder Politisk	Løpende